Постановление Президиума Верховного

Совета СССР от 29.04.64 № 2458-У1 «О

применении Указа Президиума

Верховного Совета СССР от 06.12.63 «О

снятии ограничений с некоторых

категорий спецпоселенцев»

Президиум Верховного Совета СССР постановляет:

1. Распространить действие Указа Президиума Верховного Совета СССР от б декабря

1963 года «О снятии ограничений с некоторых категорий спецпоселенцев» на бывших

участников антисоветских националистических организаций, направленных на

спецпоселение по постановлениям бывшего Особого Совещания при НКВД-НКГБ-МГБ-

МВД СССР.

2. Разъяснить, что действие Указа Президиума Верховного Совета СССР от 6 декабря

1963 года распространяется также на лиц, направленных на спецпоселение в соответствии

с Указом Президиума Верховного Совета СССР от 10 марта 1956 года «Об отмене Указа

Президиума Верховного Совета СССР от 21 февраля 1948 года «О направлении особо

опасных государственных преступников по отбытии наказания в ссылку на поселение в

отдаленные местности СССР».

Л. БРЕЖНЕВ

Председатель Президиума Верховного Совета СССР

М. ГЕОРГАДЗЕ

Секретарь Президиума Верховного Совета СССР

Москва, Кремль 29 апреля 1964 г. № 2458-VI